
Утверждена постановлением Госкомстата РФ от 
05.01.2004 г. № 1

Форма по ОКУД 

По ОКПО

Код

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального конкурса 
детского и юношеского литературного 
творчества «Серебряное перышко»

№ документа Дата

133-Д 14.03.2022

В соответствии с положением о проведении муниципального конкурса 
детского и юношеского литературного творчества «Серебряное перышко», 
утвержденным приказом управления образования Невьянского городского 
округа от 27.12.2021 № 566-Д, в целях создания условий для реализации 
интеллектуальных способностей, расширения возможностей для литературного 
творчества учащихся общеобразовательных учреждений Невьянского 
городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотой управления образования Невьянского 
городского округа обучающихся -  призеров муниципального конкурса детского 
и юношеского литературного творчества «Серебряное перышко»:

1.1. в номинации «ПРОЗА»
Котова Льва, обучающегося 2 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа («Сказка про времена года»);

Якубову Зухро, обучающуюся 4 класса муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2 
Невьянского городского округа («Как Ваня профессии «Примерял»);

Шишмареву Дарью, обучающуюся 4 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 
Невьянского городского округа («Музыкальная шкатулка»);

Остаточникова Михаила, обучающегося 5 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 3 Невьянского городского округа («Заяц-путешественник»);

Рожкова Михаила, обучающегося 5 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 
Невьянского городского округа («Мои животные»);



Усолкину Марию, обучающуюся 5 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 
Невьянского городского округа («Собака по кличке Тайга»);

Воронцову Наталию, Салиеву Фотиму, Кадцыну Карину, обучающихся 7 
класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 3 Невьянского городского округа 
(«Как мы Новый год встречали»);

Киселеву Ольгу, обучающуюся 8 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 
Невьянского городского округа («Новенький»);

Зайцева Евгения, обучающегося 1 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Сказка про говорящую пчелу»);

Зайченко Анну, обучающуюся 2 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Сказка про Ручеек»);

Алексееву Екатерину, обучающуюся 4 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского городского округа («Человек собаке друг»);

Сухневу Софию, обучающуюся 4 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Мой друг-Гулливер»);

Неклюдову Марию, обучающуюся 4 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Времена года в школе»);

Смоляка Никиту, обучающегося 4 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Чудо чудное»);

Новикову Марию, обучающуюся 4 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Мой путь в библиотеку»);

Юзе Юлию, обучающуюся 5 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Кот на счастье»);

Тимершину Софью, обучающуюся 6 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Лесной друг»);

Сеногноева Ивана, обучающегося 6 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Военное лихолетье в судье моей бабушки»);

Шавыркина Романа, обучающегося 8 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Александр Невский как образ святости»);



Бурдыгину Марию, обучающуюся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Память материнского сердца»);

Кадцыну Светлану, обучающуюся 9 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Герои живут среди нас»);

Грабо Екатерину, обучающуюся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Завтра», «Фотография»);

Архипову Анну, обучающуюся 11 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Мой любимый сыщик»);

Соколову Анну, обучающуюся 2 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный («Спасение котенка»);

Александрову Алину, обучающуюся 2 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы посёлка Цементный («Сказка про одуванчик»);

Горшенева Ярослава, обучающегося 3 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы посёлка Цементный («Нехочуха и Завсеберуха»);

Иванилова Матвея, обучающегося 3 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный («Бравел старс»);

Гаврилова Григория, обучающегося 3 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы посёлка Цементный («Сказка о том, как два брата помогли сделать 
подводный мир чище»);

Терехову Арину, обучающуюся 3 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
посёлка Цементный («Сказка о храбром ежике»);

Потапову Веронику, обучающуюся 4 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы посёлка Цементный («Ваня и цветы»);

Шабаршина Егора, обучающегося 5 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
посёлка Цементный («Две царевны»);

Набиеву Карину, обучающуюся 6 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
посёлка Цементный («А может...»);

Быкову Ольгу, обучающуюся 9 класса Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
посёлка Цементный («В заточении снов»);



Бородину Еву, обучающуюся 9 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный («Один шаг»);

Бурменского Дмитрия, обучающегося 9 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы посёлка Цементный («Ножичек»);

Кирьянову Марию, обучающуюся 9 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный («Мальчик с гитарой»);

Кириенко Екатерину, обучающуюся 2 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы села Быньги («Веселые звери»);

Чебакову Татьяну, обучающуюся 2 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги («Колобок. Продолжение»);

Чебакову Викторию, обучающуюся 3 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы села Быньги («Ах лето»);

Викулова Тимофея, обучающегося 4 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы села Быньги («Вредная принцесса»);

Шерстобитову Василису, обучающуюся 4 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы села Быньги («Пчелы-спасители»);

Бородину Марию, обучающуюся 7 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги («Божественный цветок, заточенный в камне»);

Сафиуллина Рината, обучающегося 3 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы поселка Калиново («Два уха и хвостик»);

Тинякову Анфису, обучающуюся 7 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Ребристый («Волшебство русской речи»);

Тинякова Артема, обучающегося 7 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Ребристый («Цыганский колодец»).

1.2. в номинации «ПОЭЗИЯ»
Арсланову Веру, обучающуюся 4 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3 
Невьянского городского округа («Как хорошо быть девочкой»);

Мясникова Максима, обучающегося 2 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского городского округа («Для чего нужны музеи?»);



Зайченко Алексея, обучающегося 3 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Про брата»);

Продан Анастасию, обучающуюся 3 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Мечта»);

Стецко Семена, обучающегося 3 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Весна»);

Корюкова Кирилла, обучающегося 4 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Птичья столовая», «Для чего нужны 
музеи?»);

Константинову Марию, обучающуюся 6 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского городского округа («Зимний вечер»);

Мехаеву Викторию, обучающуюся 6 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Берегите природу Земли»);

Варнину Ульяну, обучающуюся 7 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Разговор с поэтом»);

Савиных Дарью, обучающуюся 7 класса муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа («Родная сторона»);

Хионина Владислава, обучающегося 3 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы №6 города Невьянского городского округа («Луг»);

Кентаеву Анну, обучающуюся 3 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6 
города Невьянского городского округа («А елка осталась жива»);

Котову Варвару, обучающуюся 4 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6 
города Невьянского городского округа («Кошка Буся»);

Гудкова Илью, обучающегося 4 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6 
Невьянского городского округа («Почему я люблю поход»);

Вавилова Данила, обучающегося 4 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6 
Невьянского городского округа («Я смотрю в окошко»);

Нагаеву Елизавету, обучающуюся 4 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6 
Невьянского городского округа («Наши мамы»);



Вязова Артемия, обучающегося 4 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6 
Невьянского городского округа («Мои друзья»);

Ушенину Анастасию, обучающуюся 4 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы №6 Невьянского городского округа («Лес»);

Буланенко Татьяну, обучающуюся 8 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы №6 Невьянского городского округа («Улыбайся»);

Мерзлякову Варвару, обучающуюся 3 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы посёлка Цементный («Чудеса природы»);

Захарова Андрея, обучающегося 3 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный («Дорогу в школу»);

Устинову Дарью, обучающуюся 5 класса Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
посёлка Цементный («Веселое королевство»);

Новоселову Дарью, обучающуюся 3 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы села Быньги («Течет речушка»);

Белопашенцева Алексея, обучающегося 3 класса Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы села Быньги («Я люблю!»);

Мутовкину Викторию, обучающуюся 2 класса Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы поселка Калиново («Моя семья»);

Табель Василису, обучающуюся 2 класса Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Калиново («Подарок для мамы»).

2. Объявить благодарность управления образования Невьянского 
городского округа педагогам общеобразовательных учреждений, чьи 
обучающиеся стали призерами муниципального конкурса детского и 
юношеского литературного творчества «Серебряное перышко»:

Буланичевой Ирине Николаевне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 
Невьянского городского округа;

Матвеевой Ларисе Юрьевне, учителю Муниципального автономного 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы №2 Невьянского городского округа;

Косулиной Светлане Витальевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3 
Невьянского городского округа (3 обучающихся);



Поповой Ольге Викторовне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3 
Невьянского городского округа (2 обучающихся);

Филяевских Ольге Евгеньевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3 
Невьянского городского округа;

Хадасевич Наталье Анатольевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3 
Невьянского городского округа;

Бурдыгиной Ольге Николаевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа (3 обучающихся);

Бусыгиной Ирине Михайловне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа (6 обучающихся);

Бызовой Светлане Владимировне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа (2 обучающихся);

Геллер Евгении Александровне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа (2 обучающихся);

Дерягиной Ольге Александровне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа (4 обучающихся);

Колташовой Светлане Николаевне, учителю муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 4 Невьянского городского округа (4 обучающихся);

Коршуновой Юлии Сергеевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа;

Сардиной Ирине Евгеньевне, учителю муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4 
Невьянского городского округа (2 обучающихся);

Девяткиной Зульфие Ренатовне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6 
Невьянского городского округа;

Демковой Елене Сергеевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6 
Невьянского городского округа;

Куровской Наталье Николаевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6 
Невьянского городского округа (6 обучающихся);

Орловой Наталье Викторовне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6 
Невьянского городского округа;



Будаковой Татьяне Юрьевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
посёлка Цементный;

Ветошкиной Инне Анатольевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
посёлка Цементный (4 обучающихся);

Докучаевой Олесе Сергеевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
посёлка Цементный;

Дормидонтовой Ирине Валерьевне, учителю Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы посёлка Цементный;

Лабзун Татьяне Аркадьевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
посёлка Цементный (5 обучающихся);

Логиновой Ларисе Владимировне, учителю Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы посёлка Цементный;

Луниной Ирине Сергеевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
посёлка Цементный;

Откидач Юлии Николаевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
посёлка Цементный;

Ян Ирине Николаевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы
посёлка Цементный;

Барминой Нине Геннадьевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги (2 обучающихся);

Орловой Наталье Николаевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги (2 обучающихся);

Пузановой Светлане Федоровне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги;

Солдатовой Галине Геннадьевне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги;

Хохловой Ольга Явитовне, учителю Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села 
Быньги;

Воробьевой Ирине Сергеевне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Калиново (2 обучающихся);



Габидуллиной Ирине Михайловне, учителю Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы поселка Калиново;

Костоусовой Нина Николаевна, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Ребристый

Чернышевой Ольге Николаевне, учителю Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
поселка Ребристый.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Невьянского городского округа Богданову 
Светлану Геннадьевну.

Исполняющий обязанно 
начальника управления 
Невьянского городского.


